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HØRINGSVAR: ANALYSE AV GROSSISTMARKEDET FOR 
TILGANG TIL FASTE AKSESSNETT 
Vi viser til NKOMs analyse av det norske bredbåndsmarkedet og ser på arbeidet som er 
lagt i dette som grundig, nøyaktig og ikke minst viktig for både tilbydere og sluttbrukere.  

Bredbåndsmarkedet går nå gjennom store endringer med økt prisbevissthet hos 
sluttbrukere og introduksjon av nye teknologier som gir reduserte investeringskostnader 
for leveranse av bredbånd til sluttbrukere. Dette øker investeringsviljen hos tilbyderene 
parallelt med sluttbrukere som er mer søkende etter alternativer enn før. Vi mener at dette 
ikke har blitt tillagt tilstrekkelig vekt i analysen. 

Det knyttes en stor usikkerhet rundt NKOMs konklusjon om at prisene er for høye da det 
ikke vises til analyser som bygger opp under denne påstanden. Egne tall understøtter en 
redusert ARPU og økt bruk av tilbudspriser. Vi opplever en sterkere konkurranse enn det 
som NKOM legger til grunn.  

Summen av dette viser at det er stor bevegelse i markedet med en økt lokal konkurranse 
og større valgmuligheter for sluttbruker.  

Forslaget til utpeking av SMP viser at det er små selskaper i regionene som rammes 
hardest. Dette er selskaper som består av eiere med lokal forankring som har tatt et 
samfunnsansvar. I en tid med økte sikkerhetskrav, samt økende krav til oppetid og kvalitet, 
så ligger det også i fremtiden behov for betydelige investeringer i infrastruktur som 
infrastruktureiere selv tar ansvar for.  Det foreligger ikke en sannsynligjøring fra NKOM om 
at regulering av et marked vil ivareta gode og balanserte prismekanismer som sikrer 
avkasting på disse investeringene. 

Store, nasjonale aktører er allerede til stede med FTB i de regionale markedene. I mange 
områder har de høyest markedsandel. I forslaget til NKOM styrkes de nasjonale aktørenes 
posisjon ytterligere ved å gi de tilgang som tjenesteleverandører i regionale nett. 

Vi mener at det er for risikabelt å regulere et marked som er i sterk endring og som er på 
vei mot å være selvregulerende med tilhørende produktdiversitet og reell priskonkurranse. 
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